
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 - Jaboticatubas/MG 

 

 
CONVOCAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: Processo Licitatório Nº 031/2024 - Pregão Eletrônico Nº 011/2024 

ASSUNTO: Convocação 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de engenharia sanitária 

de tratamento e disposição final de resíduos sólidos urbanos gerados no município de Jaboticatubas 

classificados como classe II – “a”, em aterro sanitário licenciado conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no edital e anexos. 

DATA: 02/10/2024 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, nomeada através da Portaria Nº 093/2023, torna 

pública a CONVOCAÇÃO da licitante ORBIS AMBIENTAL S/A S.A, inscrita no CNPJ sob nº 

06.984.726/0001-92, inicalmente clasificada em segundo lugar no Pregão Eletrônico Nº 011/2024, para 

manifestar-se sobre a  possibilidade de reduzir o valor de sua proposta, considerando: 

 

- o dever da Pregoeira de negociar com os licitantes remanscentes para que seja obtido melhor preço; 

 

- que é pertinente a diligência, uma vez que sua realização tem por base a observação dos princípios do 

da supremacia do interesse público e a busca por proposta mais vantajosa para Administração; 

 

PRAZO PARA ATENDIMENTO À CONVOCAÇÃO: 2 (dois) dias úteis, contados a partir da publicação da 

convocação, encerrando-se em 04/10/2024, às 23:59:59. 

 

LOCAL: Plataforma de Licitações AMM Licita.  

 

MAIORES INFORMAÇÕES: Exclusivamente através da Plataforma de Licitações AMM LICITA – 

www.ammlicita.org.br 

 

Tércia Maria dos Santos Maia 

Pregoeira 


		2024-10-02T17:25:03-0300
	TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA:99283743687




